
  
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a 

COMANDO POLIZIA  LOCALE 
Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 

email: polmun@esanatoglia.sinp.net          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it  

  
ORDINANZA   N. 147/2016   ( n. 6993 di prot.) 

Disciplina della viabilità in occasione di pubblica iniziativa in tema natalizio, organizzata dalla 
Proloco di Esanatoglia per il giorno 17.12.2016 

 §§ 

Il  Comandante della  Polizia Locale  
  

VISTA  la SCIA di PUBBLICA SICUREZZA  pari numero,  presentata in data  14.12.2016 dalla 
legale rappresentante della PRO-AESA  Sig.ra Lisiana FALZETTI , in atti rubricata, 
avente ad oggetto lo svolgimento di piccoli trattenimenti in tema natalizio  (recita  
bimbi del catechismo/slitta di Babbo Natale)  in programma per sabato 17 dic 2016; 

 VISTI   gli art. 5 e 7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i. ed  il 
Regolamento di Esecuzione ed attuazione approvato con R.D. n. 495 del 16.12.1992; 

VISTO   il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza, 

ORDINA 

Per  SABATO 17 DICEMBRE 2016 , l’istituzione temporanea di: 

 DIVIETO DI SOSTA ( con rimozione) e DIVIETO di TRANSITO in p.za Martiri di Bologna  e p.za 
Garibaldi, dalle ore 13:00 alle ore 20:00; 

 DIVIETO DI TRANSITO  in  Corso Vittorio Emanuele (tratto compreso tra Porta S. Andrea e 
P.za Cavour) dalle ore 15:00 alle 20:00. Il traffico ordinario in direzione “centro storico” è deviato su 
Via Strada Nuova/Via Don Luigi Marinelli.   

I trasgressori  saranno puniti a norma di legge e con l’applicazione della sanzione accessoria  della 

rimozione forzata  dei veicoli in sosta vietata.  
 Gli organizzatori della iniziativa sono tenuti a: 
 Garantire con proprio personale di staff , il mantenimento di adeguate condizioni di sicurezza ; 
 rispettare quanto  previsto in normativa  in materia di sicurezza (impianti, infrastrutture, attrezzature, 

mezzi, ecc.) e di prevenzione degli infortuni; 
 garantire il libero passaggio -senza rallentamento alcuno-, di eventuali mezzi di Soccorso Pubblico, 

Polizia, e Protezione Civile che abbiano necessità di transitare nelle aree assegnate agli Organizzatori 
dell’iniziativa. 

L’apposizione e la rimozione della segnaletica, nonché la mantenuta in efficienza della stessa  per tutta la 
durata della manifestazione, sarà completamente a carico dei responsabili organizzatori sui  quali graverà 
altresì ogni eventuale conseguenza civile e penale che ne dovesse derivare dall’inesatto  uso. 
Agenti e Ufficiali della Forza Pubblica, l’Ufficio Tecnico Comunale, ciascuno per la  parte di propria 
competenza, cureranno l’applicazione della presente Ordinanza. 
 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso; 

1. amministrativo al T.A.R. delle Marche, entro sessanta giorni dalla data in cui è stato reso  noto il provvedimento 
mediante l’apposizione della prescritta segnaletica; 

2. straordinario, al capo dello Stato, entro centoventi giorni dalla medesima data, in  alternativa a quanto previsto 
al punto 1;  

3. gerarchico, al Ministero LL.PP., entro trenta giorni  (sessanta nei casi previsti dall’art. 37, del C.D.S.) dalla data 
sopra menzionata.  

Dispone l’invio della presente, per l’informazione e quanto di eventuale competenza a : 

- PRESIDENTE PROLOCO ESANATOGLIA 

- CC. STAZ. MATELICA 

- UFFICIO TECNICO SEDE 

- 118 MATELICA 

 Dalla  Residenza Comunale, lì 17 dicembre 2016 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

